

N:o 35.

Ank. till Riksd. kansli den 19 februari 1904, kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till Södermanlands läns landsting af visst, Gripsholms slott tillhörande område.

(I. A.)

Med åberopande af utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 20 november 1903 har Kungl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 31) föreslagit Riksdagen medgifva, att ett å en af landtbruksingenjören C. M. Nyström i april 1903 upprättad karta utmärkt, af ägofigurerna n:is 1, 2, 3 och 4 bestående område om 0,50 hektar måtte från Gripsholms slotts område till Södermanlands läns landsting med full äganderätt upplåtas mot en köpeskilling af trehundra nittio fem kronor 80 öre, som borde vid tillträdet inlevereras till Gripsholms slottskassa, och med skyldighet för landstinget att, där så erfordrades, uppsätta och för all framtid underhålla stängsel i områdets gräns mot kronans mark.

Till ofvanberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta ärende anfört följande:

»På framställning af en utaf Södermanlands läns landsting år 1901 tillsatt kommitté för uppgörande af förslag till epidemisjukvårdens ordnande inom länet anvisade stadsfullmäktige i Mariefred den 27 december

1901, under förutsättning att byggnadsplats kunde erhållas å Gripsholms slotts område, ett anslag å tvåtusen kronor till anläggning af ett epidemisjukhus invid Mariefred och trehundra kronor till utrustning af fyra sängar.

Med antagande af vederbörande kommuners anbud i fråga om anslag m. m. beslöt därpå 1902 års landsting, bland annat, att inom Mariefreds distrikt skulle uppföras ett epidemisjukhus, beräknadt för sex sängar.

Jämlikt stadsfullmäktiges i Mariefred vid sammanträde den 23 mars 1903 fattade beslut har nu rådmannen Aug. Söderholm, i egenskap af ordförande hos stadsfullmäktige, uti en af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet till Eders Kungl. Maj:t jämte eget underdånigt utlåtande insänd skrift i underdånighet anhållit, att ett af epidemisjukhusstyrelsen inom Mariefreds distrikt och ombud för stadsfullmäktige i Mariefred föreslaget, Gripsholms slott tillhörigt samt å en af landbruksingenjören C. M. Nyström i april 1903 upprättad karta utmärkt, af ägofigurerna n:is 1, 2, 3 och 4 bestående område om 0,50 hektar måtte kostnadsfritt upplätas till länets landsting för att användas till tomtplats för det af landstinget beslutade epidemisjukhuset inom nämnda distrikt.

Af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande hafva tillika öfverlämnats, förutom andra handlingar och ofvan berörda karta, yttranden i ärendet af ståthållareämbetet på Gripsholms slott, landstingets epideminämnd och styrelsen för epidemisjukhuset inom Mariefreds distrikt.

Ståthållareämbetet har, efter meddelande med riksmarskalksämbetet, anført, att, som ifrågavarande jordområde inginge bland löneförmånerna för djurvaktaren vid Gripsholms hjorthage och enligt ärendet bilagdt uppskattningsinstrument hade ett värde af 395 kronor 80 öre, samt vaktaren borde beredas skälig ersättning för mistning af marken, såsom villkor för den begärda jordupplåtelsen syntes böra fastställas en årlig afgäld af 17 kronor 81 öre, motsvarande 4 $\frac{1}{2}$ procent ränta å nyssnämnda uppskattningsvärde.

Landstingets epideminämnd och styrelsen för epidemisjukhuset hafva framhållit nödvändigheten af att det för ändamålet lämpliga och i sin helhet erforderliga området till landstinget öfverlätas med full äganderätt, hvarjämte de, därest ersättning måste ifrågakomma, förklarar sig icke hafva något att erinra mot det marken åsatta värdet, hvilket lämpligast borde på en gång erläggas.

För egen del har Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande hemställt, att ofvannämnda område måtte, om kostnadsfri upplåtelse däraf

ej kunde medgifvas, få mot ersättning till Gripsholms slottskassa af 395 kronor 80 öre öfverlätas med full äganderätt till Södermanlands läns landsting för uppförande å området af ett epidemisjukhus för Mariefreds distrikt.

Uti infordradt underdånigt utlåtande har slutligen riksmarskalks-ämbetet, som ansett kostnadsfri upplåtelse af marken icke böra ifrågakomma, hemställt, att densamma måtte mot ersättning till Gripsholms slottskassa af 395 kronor 80 öre öfverlätas på sätt Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande tillstyrkt.»

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling förevarande proposition blifvit öfverlämnad, har emot densamma icke haft annat att erinra, än att såsom villkor för försäljningen synts böra uppställas, att köparen ensam skall vidkännas lagfartskostnaderna, hvadan utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må på det sätt bifallas, att Riksdagen medgifver,

att ett å en af landtbruksingenjören C. M. Nyström i april 1903 upprättad karta utmärkt, af ägofigurerna n:is 1, 2, 3 och 4 bestående område om 0,50 hektar må från Gripsholms slotts område till Södermanlands läns landsting med full äganderätt upplätas mot en köpeskilling af trehundra-nittiofem kronor 80 öre, som bör vid tillträdet inlevereras till Gripsholms slottskassa, och under villkor att de med lagfart å området förenade kostnader skola bestridas af köparen ensam samt med skyldighet för landstinget att, där så erfordras, uppsätta och för all framtid underhålla stängsel i områdets gräns mot kronans mark.

Stockholm den 19 februari 1904.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.
